413. *Sed famæ invigilare juvat.*] *Vigilare* scripti potiores cum primâ editione. quomodo apud Propertium ii. Eleg. 2. *studiis vigilare severis.* Rectius quoque *juvet* Aprosianus. *Juвет* vos vigilare in spem famæ. HEINS.

419. *Ad multas.*] *In* Regius, Francof. et alii, ut sequenti etiam versu. quod magis feritatem et hostilem animum notat, ut *ire in aliquem* et similia. possumus et exit capere, e lustris suis ad rapinas prodit. BURM.

VOL. II.

422. *Quem trahat.*] Et hoc proprie et eleganter. Tertull. i. de Cult. fem.

4. *Ornatus in cura capilli et cutis et earum partium corporis, quæ oculos trahant.* vid ad ii. Amor. xix. 10. BURM.

431. *Funere sæpe viri vir quæritur.*] Testis *Matrona* illa Ephesiana, cujus historiam Eumolpus eleganter adeo et festive narrat, apud Petron. Hanc autem historiam vere contigisse, auctor est Flavinus, apud Sarisberiensem, et Ephesi mulierem pœnas dedisse.

AMAR.

F

Quæ vobis dicunt, dixerunt mille puellis. 435  
 Errat, et in nullâ sede moratur amor.  
 Femina quid faciat, cum sit vir levior ipsâ ;  
 Forsitan et plures possit habere viros ?  
 Vix mihi credetis ; sed credite : Troja maneret,  
 Præceptis Priami si foret usa sui. 440  
 Sunt qui mendaci specie grassentur amoris,  
 Perque aditus tales lucra pudenda petant.  
 Nec coma vos fallat liquidâ nitidissima nardo :  
 Nec brevis in rugas cingula pressa suas.  
 Nec toga decipiat filo tenuissima : nec si 445  
 Annulus in digitis alter et alter erit.  
 Forsitan ex horum numero cultissimus ille  
 Fur sit ; et uratur vestis amore tuæ.  
 Redde meum, clamant spoliatae sæpe puellæ :  
 Redde meum, toto voce boante foro. 450  
 Has, Venus, e templis, multo radiantibus auro,  
 Lenta vides lites, Appiadesque Deæ.  
 Sunt quoque non dubiâ quædam mala nomina fa-  
 Deceptæ a multis crimen amantis habent. [mâ :

441. *Grassantur amoris.*] *Grassentur* meliores cum primâ editione. et *petant* sequenti versu. HEINS. *Grassari* pro adulari positum videretur antique, nisi præcederet. DOUZA.

443. *Nec coma vos fallat liquidâ nitidissima nardo.*] Hoc est, unguento nardino, sive ipsa nardus foliata, sive spicata fuerit: his enim nominibus apud Plinium distinguitur. MICYL.

444. *Nec brevis in rugas cingula pressa suas.*] *Cingulam brevem* hic exponunt, quæ vestem ipsam arcte astringat, pluresque rugas sive plicas faciat. ut sit *cingula*, quæ alias equorum ac jumentorum proprie est, pro *cingulo* sive cinctu posita. Solitos autem cingi Romanos veteres, argu-

mento etiam est dictum illud Syllæ de Cæsare, Puerum male præinctum cavendum esse. MICYL. Vid. Ferrarium, lib. iii. de Re Vest. cap. 7. qui, præter Ovidium, neminem *cingulam* dixisse notat. Servius ad Virg. ix. Æneïd. 360. notat *cingulum* hominum generis neutrius esse, animalium vero feminino genere dici, *has cingulas*. BURM.